
令和８年１月２８日 

 高 校 教 育 課 長 殿 

各 高 等 学 校 長  殿 

 

香川県立小豆島中央高等学校 

校 長  高 橋  一 生 

 

 

令和７年度香川県立小豆島中央高等学校 櫂風発表会の開催について（ご案内） 

 

大寒の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、本校では、生徒が地域の課題を知り、その課題を分析しながらよりよい地域づくりへの提案を

考える活動を通して、地域を中心とした社会に貢献しようとする姿勢や、卒業後も小豆島や小豆地域と

かかわり続けるきっかけをつくることを目的として、総合的な探究の時間「櫂風（かいふう）」を実施

しております。 

つきましては、別紙のとおり、これまでの探究の成果を発表する「櫂風発表会」を開催いたしますの

で、皆様にご参観いただき、本校の取組についてご指導・ご助言を賜りたく、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時 令和８年３月１７日（火）９時００分～１３時３０分 

２ 会場 香川県立小豆島中央高等学校（香川県小豆郡小豆島町蒲生甲１００１番地） 

３ 内容 （別紙１）「令和７年度香川県立小豆島中央高等学校 櫂風発表会 実施要項」参照 

 

 

参加を希望される場合は、（別紙２）「令和７年度香川県立小豆島中央高等学校 櫂風発表会参加申込

書」に必要事項をご記入の上、２月 ２７ 日（金）までに、下記担当あてにお申込みください。 

 



（別紙１） 

令和７年度香川県立小豆島中央高等学校 櫂風発表会 実施要項 

 

１ 目的 

１年生：他班の発表を聴き、自分の関心を広げるとともに、発表を通して意見を表現する経験を得る。 

２年生の発表を観覧することで、次年度への活動に対する見通しをもつ。 

２年生：自分たちの探究活動の成果をプレゼンし、それに対する新たな視点を得る。 

 

２ 日時 

令和８年３月１７日(火) ９時００分～１３時３０分 

 

３ 会場 

香川県立小豆島中央高等学校（〒761-4302 香川県小豆郡小豆島町蒲生甲１００１番地）第一体育館 他 

 

４ 日程 

時 間 内 容 場 所 

８：２０～ 受付 エントランス 

８：４０～８：５５ 日程説明 大会議室 

８：５５～ 第一体育館へ移動  

９：００～１０：００ １部 １年生の発表 第一体育館 

１０：００～ 校舎へ移動  

１０：１５～１１：５５ ２部 ２年生の発表 各HR教室 

１１：５５～１２：２５ 昼休憩 大会議室 

１２：２５～ 第一体育館へ移動  

１２：３０～１３：２３ ３部 しまのみらいプロジェクト  

代表班 発表 

第一体育館 

１３：２３～１３：３０ 閉会  

 

５ その他 

（1） 参加を希望される方は、参加申込書（別紙２）により、本件担当者あて電子メールまた

は、 ＦＡＸにて２月２７日（金）までにお申し込みください。 

(2) お車でお越しになる方は、校舎北側の駐車場もしくは生徒寮駐車場をご利用ください。 

 

  

  
 


